
1

ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЛІВОБЕРЕЖНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ 

ЗАПОРІЗЬКА ГІМНАЗІЯ № 63

08.04.2024

НАКАЗ

м.Запоріжжя № 42р

Про зарахування дітей до першого класу
Запорізької гімназії №63 Запорізької міської ради у 2024 році

На виконання Конституції України (ст.53), законів України «Про освіту», «Про повну 
загальну середню освіту», відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або 
надзвичайного стану» та статті 57' Закону України «Про освіту», постанови Кабінету Міністрів 
України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей шкільного віку 
та учнів», наказу Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 № 367 «Про затвердження 
Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 
освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», рішення виконавчого комітету 
Запорізької міської ради від 28.11.2023 № 707 «Про закріплення територій обслуговування за 
комунальними закладами загальної середньої освіти м. Запоріжжя», згідно наказом департаменту 
освіти і науки Запорізької міської ради від 05.12.2023 № 349р «Про закріплення територій 
обслуговування за закладами освіти м. Запоріжжя у 2024 році», враховуючи рекомендації 
Міністерства освіти і науки України, викладені в листі від 16.04.2022 № 1/4202-22 «Щодо 
зарахування до 1-го класу закладів загальної середньої освіти», з метою забезпечення права 
громадян на здобуття повної загальної середньої освіти

НАКАЗУЮ:
1. Визначити датою початку приймання заяв для зарахування дітей до перших класів 

Запорізької гімназії №63 Запорізької міської ради 29 квітня 2024 року.
2. Встановити терміни приймання заяв для зарахування дітей до перших класів Запорізької 

гімназії №63 Запорізької міської ради та оформлення всіх необхідних документів до 
31.05.2024, після 3 червня (для зарахування на вільні місця).

3. Заступнику директора з НВР СТЕПЧЕНКО Ользі
3.1 оприлюднити інформацію про строки приймання заяв для зарахування дітей до перших класів 

Запорізької гімназії № 63 Запорізької міської ради на офіційному вебсайті закладу;
до 10.04.2024

3.2 забезпечити широке інформування батьківської громадськості щодо термінів та умов 
приймання заяв для зарахування дітей до перших класів Запорізької гімназії № 63 Запорізької 
міської ради шляхом використання ресурсів інтернету (зокрема, офіційного вебсайту закладу), 
засобів масової інформації;



2

протягом вступної кампанії
3.3 вжити вичерпних заходів щодо створення умов для зарахування дітей до 1 класу відповідно до 

закріпленої за підпорядкованим закладом освіти території обслуговування, а також дітей 
внутрішньо переміщених осіб, зареєстрованих на території обслуговування закладу освіти;

протягом вступної кампанії
3.4 надавати до управління з питань розвитку освіти департаменту освіти і науки Запорізької 

міської ради інформацію щодо:
1) кількості прийнятих заяв для вступу до перших класів в термін: 10.05.2024, 24.05.2024, 
31.05.2024;
2) кількості учнів, зарахованих до перших класів гімназії №63 в термін: 17.06.2024, 22.07.2024, 
19.08.2024;

онлайн-таблиця ИЦрУ/зші.Іі/еїеш
3.5 здійснювати координування діяльності гімназії щодо проведення зарахування дітей до перших 

класів з метою забезпечення конституційного права громадян на здобуття повної загальної 
середньої освіти;

протягом вступної кампанії навчального року
3.6 з урахуванням безпекової ситуації в регіоні визначити порядок приймання заяв для 
зарахування дітей до першого (перших) класу (класів) закладів загальної середньої освіти, 
зокрема шляхом використанням засобів електронного зв’язку;

до 15.04.2024
3.7 актуалізувати інформацію щодо кількості класів, учнів у класах; кількості вільних місць у 
кожному з них; території обслуговування, закріпленої за гімназією № 63; переліку документів, 
що підтверджують місце проживання дитини, одного з батьків на території обслуговування 
закладу освіти шляхом розміщення вказаної інформації на інформаційному стенді закладу та на 
його вебсайті;

протягом вступної кампанії
3.8 забезпечити приймання заяв батьків (або їх законних представників) та необхідних 
документів, визначених п. 4 розділу І Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів 
до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 № 367 (далі - 
Порядок);

29.04.2024-31.05.2024
після 3 червня 2024

3.9 зарахування дітей внутрішньо переміщених осіб, які (або один з їхніх батьків) мають довідку 
про звернення за захистом в Україні, посвідчення біженця, посвідчення особи, яка потребує 
додаткового захисту або якій надано тимчасовий захист, та не мають документів, визначених 
пп. 1 пункту 4 розділу II Порядку, здійснювати без подання зазначених документів;

протягом вступної кампанії
3.10 в разі відсутності свідоцтва про народження дитини внутрішньо переміщених осіб 
інформувати органи опіки і піклування за місцем проживання дитини або за місце 
знаходженням закладу освіти для сприяння в його оформленні;

невідкладно
3.11 вжити вичерпних заходів щодо зарахування усіх дітей, місце проживання яких на території 
обслуговування закладу освіти підтверджене, а також дітей, які є рідними (усиновленими) 
братами та/або сестрами дітей, які здобувають освіту у гімназії № 63, чи дітьми працівників 
гімназії, чи випускниками дошкільного підрозділу, а також зареєстрованих на території 
обслуговування закладу освіти дітей внутрішньо переміщених осіб;

до 31.05.2024,



після 17 червня 2024
3.12 видати наказ про зарахування дітей до перших класів на підставі поданих заяв станом на 
31.05.2023;

31.05.2024
3.13 оприлюднити список зарахованих учнів (із зазначенням їх прізвищ) шляхом розміщення 
списку на інформаційному стенді в закладі освіти, а також на офіційному вебсайті гімназії;

до 03.06.2024
3.14 оприлюднити інформацію щодо наявності вільних місць у закладі освіти шляхом 

розміщення зазначеної інформації на інформаційному стенді гімназії та на вебсайті;
впродовж 2-х робочих днів з дня 

зарахування учнів,з дня появи вільного 
місця протягом навчального року

3.15 забезпечити приймання заяв батьків (або їх законних представників) дітей, які не 
проживають на території обслуговування закладу, для зарахування на вільні місця до 
перших класів (у разі їх наявності);

доЗІ.05.2024,після 17.06.2024, до01.09.2024
протягом навчального року

3.16 за наявності вільних місць у перших класах та за умови утворення окремих класів 
здійснити зарахуваннядітей, які не проживають на території обслуговування закладу 
освіти, але мають бажання здобувати освіту за освітньою програмою, що 
використовується закладом освіти;

до 14.06.2024 включно
3.17 забезпечити у разі звернення батьків (або їх законних представників) дитини, яка проживає 

на території обслуговування гімназії № 63, надання довідки про незарахування 
(відрахування) до (із) гімназії, зокрема засобами електронного зв’язку;

впродовж 1 робочого дня з дати 
звернення одного з батьків дитини

3.18 здійснювати зарахування дітей до перших класів на вільні місця після 17.06.2024 у 
такому порядку:

3.18.1 до 01.09.2024 зарахувати дітей, які мають право на першочергове зарахування до 
перших класів;

3.18.2 впродовж навчального року зарахування до перших класів здійснювати на вільні 
місця у порядку надходження заяв про зарахування;

3.19 забезпечити неухильне дотримання наказу департаменту освіти і науки Запорізької 
міської ради від 27.09.2018 №406р «Про недопущення порушення прав дітей на 
безоплатне здобуття освіти».

4. Покласти персональну відповідальність за дотримання вимог нормативних документів в галузі 
освіти щодо організації процедури та здійснення зарахування учнів до перших класів на 
заступника директора з НВР СТЕПЧЕНКО Ольгу

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою^^^у^^^

Директор Запорізької гімназії № 63
Запорізької міської ради Г еннадій ЦИГ АНОВ


